
第２４９７回例会
2022年06月23日(木)12:30

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

例会次第

点鐘
ロータリーソング『手に手つないで』静聴
賀寿お祝い
ロータリー財団寄付認証披露
会長時間
幹事報告
委員会報告
次年度報告
同好会報告
ニコニコ箱の時間
卓話時間
点鐘

賀寿お祝い

還暦 坪内会員

おめでとうございます! 

ロータリー財団寄付認証披露

■ ベネファクター
 杉町 孝 会長

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



■ マルチプル・ポールハリス・フェロー
 4回 上野 淳次会員
 3回 久保 豊年会員
 2回 山下 正司会員
 1回 粟屋 充博会員・前 唯信会員
■ ポールハリス・フェロー
 樽本陽輔会員

会長時間　　　会長　杉町　　孝 会員

皆さんこんにちは。 
2月に開催予定でありました、 G6・7合同インターシティ・ミーティング、 テーマ『凛として』が、 
6月12日の日曜日にやっと開催されました。 
お忙しい中、 沢山の会員さんに出席して頂き誠に有難うございました。 
元厚生労働事務次官の村木厚子さんの「女性がより活躍できる多様性ある組織・社会をどうつくるか」の講演も拝
聴でき、 色々と勉強させていただきました。 
その後に行われた懇親会も、 6月ということもあり1年間お疲れ様でした。 という雰囲気の懇親会となりました。 
私事で恐縮ですが、 会長時間として皆様の前でお話しさせていただきますのが、 今日で36回目となります。 
私の拙い話で1年間にわたりお時間を頂戴致しましたが、 私にとっては大変貴重な経験となり、 
今後のロータリー活動に活かして行きたいと思います。 
会員の皆様、 1年間本当にお世話になり有難うございました。 
今日はこの後、 退任挨拶がありますので、 本日はこれにて会長時間を終わらせていただきます。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史会員

《臨時理事会報告》 
*職場訪問例会決算承認
*奨学育英資金新規奨学生3名承認
《お知らせ》 
*次週6月30日(木)は今年度最終例会として、 昼間の例会を夜間に変更し、 
18時より『最終夜間例会並びに新会員歓迎懇親会』を開催します。 
《BOX配布物》 
*新年度からの新型コロナウイルス感染症への対応並びに例会運営についてのお知らせ
*7月例会予定表
*IMプログラム(欠席者)

委員会報告

クラブ総務委員会   池久保会員
会員総数 102名
対面出席 76名
YouTube視聴 7名

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



次年度報告

次年度幹事報告   次年度幹事 小林直哉会員
*本日「新年度からの新型コロナウイルス感染症への対応並びに例会運営についてのお知らせ」をお配りしていま
す。 特に注意して頂くことは7月からの例会は対面とZoomとなります。 
対面・Zoomも欠席の場合は他クラブでのメークアップが必要となります。 
近年入会者の方はメークアップの方法などわからないことがあるかと思いますので、 
推薦者や先輩会員に教わってください。 
*例会後に第2回被選クラブ協議会を開催します。 

次年度プログラム委員会   次年度委員長 中川良浩会員
*本日、 7月のプログラムをお配りしています
。 次年度より第1例会では誕生月会員によるスピーチを実施しますので、 よろしくお願いします。 

次年度親睦委員会   次年度委員長 宮本会員
*7月7日の例会は七夕です。 次年度親睦委員会では七夕の笹をご用意します。 
次週の例会で短冊に願い事を書いてもらえるよう用意しておきますので、 よろしくお願いします。 

同好会報告

ゴルフ同好会   松野会員
*6月例会成績発表 (6/18 和木GC)
 優勝 赤木会員(ベスグロ)
 2位 山下会員
 3位 島本会員

*次回7月17日(日)賀茂CC「7月例会並びに取り切り戦」

ニコニコ箱の時間　　岡部&大賀

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
今年度も今日と最終例会を残すのみとなりました。 本日は正副会長幹事の退任挨拶をさせていただきます。 
よろしくお願いします。 
山坂会員、 坪内会員より  
グループ6のガバナー補佐、 ガバナー補佐幹事の役について、 6月末で任期満了となり退任させて頂きます。 
ご協力頂きありがとうございました。 
久永会員より  
今年度も会長・理事役員を始め、 会員皆々様の協力と努力により、 無事に終わろうとしています。 
有難く感謝いたします。 最後までよろしくお願い申し上げます。 
坪内会員より  

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



還暦のお祝いをいただき、 ありがとうございました。 これからも元気に頑張りますので、 引き続き、 
皆様のご指導よろしくお願いいたします。 
中川良浩会員より  
本日、 退任挨拶をさせて頂きます。 一年間ありがとうございました。 
丸子会員より  
 本日、 今年度クラブ管理運営常任委員長として退任のご挨拶をさせていただきます。 
理事として至らぬ点が多く、 各委員長にご迷惑をおかけした事が多くあったと思いますが、 
一年間ご協力ありがとうございました。 
西開地会員より  
妻の誕生日にお花をいただきました。 素敵な花にとても喜んでおりました。 ありがとうございます。 
松田会員より  (3枚)
1.6/2退任あいさつの際、 出宝忘れていました。 すみません。 今期1年S.A.Aとして大変お世話になりました
2.妻の誕生日に花束が届き大変喜んでました、 上田さん、 
会社ではなく自宅に届けて欲しいというワガママにも対応して頂き感謝
3.本日所用の為 早退致します。 
松野会員より  
妻の誕生日に素敵なお花を頂きありがとうございました。 
赤木会員より  (4枚)
先日の多打喜会で思いがけず良いスコアで回る事ができました。 ご一緒頂いた山下さん、 島本さん、 
ありがとうございました。 
杉町会員より  
皆様のお陰を持ちまして、 パティスリー京香が16周年を迎える事が出来ました。 
これからも精進して参りますので、 宜しくお願い致します。 
佐伯会員より  
昨日は親睦委員会のミーティングを急なお客様対応が入り参加出来ず失礼いたしました。 
東会員より  (3枚)
来週、 社内行事のため、 最終例会と新会員歓迎懇親会を欠席します。 
佐伯会員と安藤会員は自分が推薦人なので残念です。 
島本会員・吉良会員より  
先週、 例会に出るべくグランヴィアに来ました。 僕たち二人は、 駐車場で出会い
、 休会であることを知りました。 二人で二階の中華で昼食をとりながらRCについて語り合いました。 
メーキャップになりませんか?www

卓話時間

【退任挨拶】
クラブ管理運営常任委員長 丸子潤一郎 会員
グループ6ガバナー補佐 山坂哲郎 会員
ガバナー補佐幹事 坪内昭吉 会員
副幹事 中川良浩 会員
副幹事 宮本伸久 会員
副会長 山内盛利 会員
幹 事 吉永征史 会員
会 長 杉町 孝 会員

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4


